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Sammanfattande resultat 
 

• Den genomsnittlige VD:n hade 2009 en inkomst av tjänst på 432 132 kr, vilket var 
1,6 gånger mer än den vanlige inkomsttagarens inkomst i åldern 20-64 år. 
Månadsinkomsten blev cirka 36 000 kr för den genomsnittliga VD:n. 

• För den genomsnittlige VD:n steg inkomsten marginellt med 0,1 procent mellan 
2008 och 2009. För alla inkomsttagare steg inkomsten av tjänst däremot med 3,0 
procent. Kvinnor som grupp stack ut för både VD:ar och samtliga inkomsttagare, 
med markant högre inkomstökningar på 3,0 procent respektive 3,8 procent. 

• De kvinnliga VD:arna har oavsett ålder lägre inkomster än sina manliga kollegor 
och 2009 tjänande den genomsnittliga kvinnliga VD 82 procent av vad en manlig 
VD tjänade samma år. Endast en av sju VD:ar var kvinna under 2009. 

• Drygt 5 133 VD:ar tjänade mer än 1 miljon kr år 2009. Det motsvarar var tionde 
VD.  

• VD-inkomsterna samvarierar tydligt med storleken på företagen, när man tittar på 
antalet anställda och företagens nettoomsättning. Inkomstökningarna accelererar 
ju högre upp man kommer i storleksklasserna, t.ex. vid 100 anställda ökar 
inkomsten med nästan 60 procent.  

• Både inkomstnivån och inkomstökningarna stiger med växande storlek på 
företaget. VD:arna med inkomster på över 1 miljon kronor hittar man främst bland 
företag med en nettoomsättning på minst 100 miljoner kronor och över 100 antal 
anställda. 

• Den högsta löneökningen under 2009 hade VD:ar på företag med en 
nettoomsättning över 5 miljarder. Deras inkomst steg med 9,3 procent och de 
hade en genomsnittlig inkomst på 3,3 miljoner kronor.  De var dock en liten 
exklusiv grupp på 65 VD:ar. 

• VD:arna för börsnoterade bolag (164 st.) hade inkomster som var nästan 7 
gånger högre än de övriga VD:arnas inkomster under 2009. Den genomsnittlige 
börsbolags – VD:n hade en inkomst av tjänst på över 3 miljoner kronor och hade 
även en inkomstökning på 2,6 procent. 

• Ett starkt samband verkar finnas mellan VD-inkomstförändringarna och 
företagens förändring i nettoomsättning mellan åren 2008-2009. VD:arna för de 
företag som hade en positiv omsättningsutveckling hade ökat sina inkomster 
under denna period medan VD-inkomsterna hade minskat eller inte ökat i samma 
utsträckning för de företag som hade en negativ utveckling av omsättningen. Allra 
störst är skillnaden för de börsnoterade bolagen. 

 
 
 
  



 

 

 

VD löner vs vanliga löner 
 
Enligt undersökningen ökade den genomsnittlige VD:n sin inkomst av tjänst med 0,1 
procent till 432 132 kr år 2009, vilket motsvarar 36 000 kr i månaden.  Lågkonjunkturen 
under 2008 och 2009 kan troligen förklara VD:arnas näst intill oförändrade inkomster 
under denna period.  Däremot ökade den genomsnittliga kvinnliga VD:n sin inkomst med 
3,0 procent till 365 320 kr år 2009. Den kvinnliga VD:ns inkomst är dock cirka 18 procent 
lägre än den manliga VD:ns och knappt var sjunde VD är kvinna. 
 
 
VD - inkomster av tjänst 
 

 
 
 

 
 
VD:arnas inkomster kan jämföras med hela den svenska befolkningens inkomster nedan. 
Under 2009 ökade inkomst av tjänst för den genomsnittlige inkomsttagaren med 3,0 
procent till 262 477 kr.  Även för hela befolkningen ökade kvinnorna sin genomsnittslön 
mest med 3,8 procent och deras inkomster var i genomsnitt 20 procent lägre än männens 
inkomster. 
 
 
Inkomst av tjänst för personer i aktiv ålder (20-64 år) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

VD - inkomster efter ålder  
 

 
 

• De högsta inkomsterna har VD:arna i åldersklasserna 45-59 år trots att de har 
haft en negativ inkomstutveckling mellan 2008 och 2009.  

• De med de lägsta inkomsterna, de yngsta (-44 år) och de äldsta (65+ år), har 
däremot ökat sina inkomster. 

 
 

 

 
 

• Största inkomstökningen hade den grupp som hade den lägsta inkomsten 2008, 
den äldsta åldersgruppen (65+ år), med 3,0 procent. 

• Medan VD:ar i åldern 50-59 år hade den största minskningen med 1,2 -1,6 
procent. 

  



 

 

 

VD - inkomster efter ålder och kön 
 

 
 

• Kvinnliga VD:ar har lägre inkomster oavsett ålder och deras inkomster ligger 
mellan 79-84 procent av de manliga inkomsterna. 

• Högsta inkomsterna har VD:ar i åldersklassen 45-49 år för både män och kvinnor.  
I denna grupp är också skillnaden i årsinkomster störst mellan könen, mer än 
100 000 kr. 

 
 

 
 

• Kvinnorna hade en inkomstökning i alla åldrar och deras ökning var större än 
männens i samtliga åldersgrupper utom den äldsta (65+ år) mellan åren 2008-
2009. Den genomsnittliga kvinnliga VD:n hade en inkomstökning på 3 procent. 

• Inkomsterna sjönk däremot för de manliga VD:arna i åldersklasserna 50-64 år och 
som grupp steg deras inkomst endast med 0,1 procent mot föregående år. 

  



 

 

 

VD - inkomster och antal efter inkomstklasser 
 

 
 

• Var tionde VD har en inkomst av tjänst på mer än 1 miljon kronor.  Antalet VD:ar 
sjönk något från 5 133 till 5 034.  Av dessa tjänade 178 VD:ar mer än 5 miljoner 
kr. 

• Andelen VD:ar inom inkomstklasserna 350 000 - 750 000 kronor har ökat och 
inom detta intervall befinner sig cirka hälften av VD:arna. 
 

 

VD - inkomster och inkomstökningar efter inkomstklasser 
 
 

 
 

• De VD:ar som tjänade allra mest och minst 2009 hade den största 
inkomstökningen. 

• I de lägre inkomstklasserna 150 000 – 450 000 kronor minskade inkomsterna 
något. 

  



 

 

 

VD - inkomster efter antal år som VD 
 

 
 

• Högsta inkomsterna har VD:ar som arbetat mindre än tio år som VD och de med 
några års VD-erfarenhet (4-9 år) har också ökat sina inkomster något. 

 
 

 
 
 

• Den största löneökningen på 2 procent har VD:ar med över 17 års VD-erfarenhet, 
men de är också den grupp som hade lägst inkomst 2009. 

 
  



 

 

 

VD - inkomster efter antal uppdrag 
 

 
 

• Generellt ökar VD-inkomsterna marginellt med antal uppdrag. Först när antal 
uppdrag är fler än tio ökar inkomsterna rejält . 

 
 

 
 
 

• När det gäller inkomstförändringen är den negativ för samtliga grupper med fler 
än ett VD-uppdrag och för de med fler än 10 uppdrag sjönk inkomsterna nästan 
med en femtedel. Lågkonjunkturseffekten verkar ha adderats med antalet 
uppdrag. 

  



 

 

 

VD - inkomster efter storlek på företaget: Antal anställda 
 
Uppgifterna avser varje VD-uppdrag, d.v.s. personer med flera VD-uppdrag finns med flera 
gånger. 
 

 
 

• VD-inkomsterna samvarierar tydligt med antal anställda på företagen. 
Inkomstökningarna tilltar dessutom för varje trappsteg, vid 100 anställda ökar 
inkomsten med nästan 60 procent. 

 
 

 
 

• Inget tydligt samband mellan inkomstförändringar hos VD:ar och antal anställda.  
• Storleksklassen 10-19 anställda hade den högsta inkomstökningen på 2 procent. 

  



 

 

 

VD - inkomster efter storlek på företaget: Omsättning 
 
Uppgifterna avser varje VD-uppdrag, d.v.s. personer med flera VD-uppdrag finns med flera 
gånger. 
 

 
 

• Ett starkt samband syns även mellan VD-inkomsterna och företagens 
nettoomsättning.   

 

 
 

• Sambandet mellan inkomstförändringar i VD-lönerna och företagens omsättning 
verkar svag. Däremot sticker den största storleksklassen med nettoomsättning 
över 5 miljarder ut, med en löneökning på nästan 10 procent. 

• Både inkomstnivån och inkomstökningen stiger med växande storlek på företaget. 
VD:arna med inkomster över 1 miljon kronor hittar man främst bland företag med 
en nettoomsättning på minst 100 miljoner Kronor. 



 

 

 

VD - inkomster efter börsstatus 
 
Uppgifterna avser varje VD-uppdrag, d.v.s. personer med flera VD-uppdrag finns med flera 
gånger. 
 

 
 

• VD:arna för de 164 börsbolag som finns med i undersökningen tjänar nästan 7 
gånger mer än övriga VD:ar. 
 

 

 
 

• Inkomstökningen mellan åren 2008 och 2009 för VD:ar i börsnoterade AB var 2,6 
procent jämfört med 0,1 procent för övriga AB.  

  



 

 

 

VD -inkomstförändring efter företagens förändring i nettoomsättning 
 

 
 

• Ett starkt samband verkar finnas mellan VD-inkomstförändringarna och 
företagens förändring i nettoomsättning mellan åren 2008-2009.  

• VD:arna för de företag som hade en positiv förändring av sin nettoomsättning 
hade ökat sin inkomst under denna period, medan VD-inkomsterna hade minskat 
eller inte ökat i samma utsträckning för de företag som hade en negativ utveckling 
av nettoomsättningen. 

 
 

 
 
 

• Samvariationen mellan VD-inkomstförändringar och företagens förändring i 
nettoomsättning blir ännu tydligare när man jämför börsnoterade och övriga 
bolag.  Allra störst är skillnaden för de börsnoterade bolagen. 

 
 
 
  



 

 

 

Aktiebolag med nettoomsättning större än 5 miljarder kronor 
 
VD - inkomster efter börsstatus 
 

 
 
• För företagen med en nettoomsättning större än 5 000 miljoner kronor är 

skillnaden ännu större mellan börsnoterade och övriga bolag, där den förra 
gruppen har fått inkomstsänkningar på i genomsnitt 2 miljoner kronor (-23,6 
procent) medan den senare gruppen har ökat sina inkomster med en halv miljon 
kronor (16,1 procent). 

 
 

 
 
 
  



 

 

 

VD - inkomster efter kön 
 

 
 

• Även bland de största bolagen var de kvinnliga VD:arnas inkomster lägre än de 
manligas, cirka 40 procent lägre. Men i gengäld hade kvinnorna en rejält mycket 
högre inkomstökning än männen. 

 
 

 
 
  



 

 

 

Teknisk beskrivning 
 
VD är den person som är registrerad VD i januari 2011 för ett aktivt aktiebolag, totalt 51 
139 individer.  
 
En VD kan ha flera uppdrag och förekomma flera gånger. Det är dock endast VD:ar som 
har haft samma uppdrag sedan december 2008 samt haft en inkomst av tjänst under både 
2008 och 2009, som ingår i studien. Utländska VD:ar har också exkluderats. Sammanlagt 
har VD:arna som studerats uppdrag för 61 153 olika aktiebolag.  
 
Inkomst = inkomst av tjänst. Uppgifterna är hämtade från Skatteverket och avser 
inkomståren 2008 respektive 2009. 
 
Medianvärden anges, eftersom medianen är mindre känslig för extremvärden. Även 
inkomstförändringarna har beräknats utifrån medianvärdena.  
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